ТРУБКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ
ТЕРМОУСАЖИВАЮЩИЕСЯ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ТУ 95 1613-01 с ИЗМ.1
(Взамен ТУ 95 1613-87)
Настоящие технические условия распростретются па трубки полиэтиленовые
термоусажииающнсся (далее * трубки или ТУТ), предназначенные для монтажа концевых и
соединительных муфт силовых кабелей, Шаляпин и гсрмститацин жил проводов, мест пайки проводов,

' №
п/п
Условное обозначение
(типоразмер)
ТУТ
Внутренний
диаметр ТУТ в
состоянии
поставки, мм,
нс менее
Размеры ТУТ ггсгслс
полной усадки* мм
Расчел гая
масса 1м
ТУТ, Гг
Внутренний
диаметр, 11C более
Толщина
стенки
1, ТУТ 4/2 3.8 2.2 0,6±0,10 3.77
2, ТУТ 6/3 5,8 3,2 0,6±0,10 5,65
3, ТУТ 8/4 7,8 4,2 0,б±О*1О 7,58
4Г ТУТ 10/5 9,5 5,5 1.0*0.10 15.88
5. ТУТ 12/6 11,5 6,5 ],0±0J0 18,84
6. ТУТ 14/7 13,5 7,5 ]*o±fl*m 21,98
7. ТУТ 16/8 15,5 8,5 1,0*0,10 25,12
8. ТУТ 19/8 18,5 8,5 1*0±0*10 24,50
9. ТУТ 20/10 19,5 10*5 ] *0±fl*15 31*40
10 ТУТ 24/10 23,5 10.5 1,0*0,15 28,68
11. ТУТ 24/12 23.5 12.5 1,0±0.15 37.68
12. ТУТ ЗОЛ5 29,5 15,5 ]*0±0*15 47*10
13. ТУТ 32/16 31,5 16.5 1 ДИМ 5 48,70
14. ТУТ 35/15 34,5 15.5 1*0±0*15 43,17
1S. ТУТ 40/1? 39,0 18.0 1.5±0.20 78,73
16. ТУТ 40/20 39.0 21*0 1.5*0.20 100,48
17. ТУТ 50/20 49.0 21,0 1.5±0,20 92.44
IS. ТУТ 50/25 49,0 26,0 1,5*0,20 126,13
19г ТУТ 60/25 59,0 26,0 1.5*0.20 140.50
20. ТУТ 60/30 59,0 31,0 1,5*0,20 150,72
21. Т У Т  70/35 69,0 36,0 1,5±0,20 176,80
22. Т У Т  80/40 79,0 41,0 и ± а д о 200,96
23. Т У Т  90/45 89.0 47,0 1,5*0.20 226*25
24. Т У Т  100/50 98.0 52,0 1,5±0,20 251,20
25. Т У Т  110/55 108,0 57,0 1,5±0Д0 275JL
26. Т У Т  28/11 27JS 11.5 1,0±OJ5 21,55
27. Т У Т  85/40 84,0 41.0 ],5±0.20 192.92
Примечание. L По согласованию с заказчиком Т У Т  могут изготавливаться других типоразмеров.
2. По согласованию с заказчиком допускается ютшошюние Т У Т  с другими
соотношениями диаметров фубок ло  и после усадки и д рутм н  толщинами стенок
трубок.
1 .б.По своим характеристикам Т У Т  должны соответствовать требованиям и нормам, укатанным
ь табл.2 и справочном приложении 1.
Таблица 2,
№
п/п
Наименование показателя Условия
испытания
Норма Мегод
испытания,
пункт Т У
Г Внешний вид Комнатная
температура
Должен
cooJBercruQimjb
Эталонному образцу
П.ЗЛ
2. Размеры Т У Т  и состоянии поставки (23±2}иС В соответствии с
тнблЛ
П.3.4.2
3. Размеры Т У Т  после полной усадки (23±2)"С В соответствии с
табл.1
П .ЗАЗ
4. Продольная усадка ТУТ , %,